Empresa Maranhense de Administração Portuária-EMAP | Porto do Itaqui | São Luís | Maranhão | Brasil                 AUTORIDADE PORTUÁRIA
Av. dos Portugueses s/nº | CEP 65085-370 | Tel.: +55 (98) 3216-6031 | Fax: 3216.6028
csl@emap.ma.gov.br | emap.ma.gov.br

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO

EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DE PROPOSTA DE PREÇO E

DE CONTINUIDADE DO CERTAME

PREGÃO PRESENCIAL N° 001/2018-EMAP

A EMPRESA MARANHENSE DE ADMINISTRAÇÃO PORTUÁRIA - EMAP,

através do seu Pregoeiro, torna público aos interessados que, com base nos termos da

Lei Federal n.º 10.520/2002, e subsidiariamente pela Lei Federal n.º 8.666/93, nos

termos do Edital do Pregão Presencial nº 001/2018-EMAP, e com base na manifestação

da CORED/EMAP, procedeu a análise das propostas de preços apresentadas pelas

empresas a seguir, tendo-se chegado ao seguinte resultado: foram classificadas, por

apresentarem proposta que atendeu às exigências do edital, as empresas A A.

FERREIRA EIRELI, com o preço total de R$ 29.653,20; ML EMPREENDIMENTOS

LTDA–EPP, com o preço total de R$ 41.181,12; TEREZINHA DE JESUS OLIVEIRA

CUTRIM-ME, com o preço total de R$ 41.884,80; F C MATOS PALHANO DE

OLIVEIRA-ME, com o preço total de R$ 43.140,84; OPEN SERVICE LTDA - ME –

EPP, com o preço total de R$ 46.219,80; MARANATA SERVIÇOS EIRELE-EPP com

o preço total de R$ 48.586,20; e AROMA E SABOR ALIMENTOS LTDA, com o

preço total de R$ 48.717,36, e desclassificada, na forma do subitem 6.1, alínea “c” e

7.14.1 do Edital, a empresa A SILVA SERVIÇOS, CONSULTORIA, COMÉRCIO E

REPRESENTAÇÃO EIRELI-ME, por não indicar a marca do produto ofertado para o

item 6 de sua proposta. A próxima sessão de continuidade deste PREGÃO será

realizada às 14:00 horas, hora local, do dia 07/02/2018, na Sala de Reunião da DAF,

localizada na sede da EMAP, no Porto do Itaqui, em São Luís-MA, quando será

realizada a etapa de lances/negociação do citado pregão com as empresas A A.

FERREIRA EIRELI; ML EMPREENDIMENTOS LTDA–EPP; e TEREZINHA DE

JESUS OLIVEIRA CUTRIM-ME. Esclarecimentos e informações adicionais serão

prestados aos interessados através do sítio www.emap.ma.gov.br, nos links

Transparência/Licitações ou notificação direta através de Fax ou Carta ou na

CSL/EMAP, durante os dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00 horas.

Telefones: (98) 3216.6531 e 3216.6532.

São Luís – MA, 05 de Fevereiro de 2018.

João Luís Diniz Nogueira

Pregoeiro da EMAP